



# ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯ ಮುಕ್ತ ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯ



ಮುಕ್ತ ಗಂಗೋತ್ರಿ, ಮೈಸೂರು - 570006

KSOU/COE/General-02/2023-24

ದಿನಾಂಕ: 22.02.2024

## ಆನ್‌ಲೈನ್ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಅಧಿಸೂಚನೆ-2023-24 ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿ

ವಿಷಯ: 2023-24 ರ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಯ ವಿವಿಧ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಬಗೆಗೆ  
ಉಲ್ಲೇಖ: ಮಾನ್ಯಕುಲಪತಿಗಳ ಅನುಮೋದನೆ ದಿನಾಂಕ:21.02.2024

\*\*\*\*\*

2023-24 ರ ಜನವರಿ ಆವೃತ್ತಿಯ ವಿವಿಧ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಪ್ರವೇಶಾತಿಗಾಗಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿ ಆಹ್ವಾನಿಸಲಾಗಿದ್ದು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಕೆಳಕಂಡ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ವಿವಿಯ ಅಂತರ್ಜಾಲದಲ್ಲಿರುವ ಅಡ್ಮಿಷನ್ ಪೋರ್ಟಲ್‌ನಲ್ಲಿ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಅರ್ಹತೆಯನುಸಾರ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಪಡೆಯಬಹುದಾಗಿದೆ.

### ಸ್ನಾತಕ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು

ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು	ಅವಧಿ	ಕ್ರೆಡಿಟ್ಸ್
ಬಿ.ಎ	3 ವರ್ಷಗಳು	110
ಬಿ.ಕಾಂ	3 ವರ್ಷಗಳು	100

### ಸ್ನಾತಕೋತ್ತರ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು

ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳು	ಅವಧಿ	ಕ್ರೆಡಿಟ್ಸ್
ಎಂ.ಎ- ಕನ್ನಡ	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	82
ಎಂ.ಎ - ಇಂಗ್ಲೀಷ್	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	80
ಎಂ.ಎ - ಹಿಂದಿ	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	88
ಎಂ.ಎ - ಸಂಸ್ಕೃತ	2 ವರ್ಷಗಳು	70
ಎಂ.ಎ - ಅರ್ಥಶಾಸ್ತ್ರ	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	80
ಎಂ.ಕಾಂ	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	80
ಎಂ.ಬಿ.ಎ	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	94
ಎಂ.ಎಸ್ಸಿ- ಗಣಿತಶಾಸ್ತ್ರ	4 ಸೆಮಿಸ್ಟರ್‌ಗಳು	82

ಆಯಾ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿವರ, ನಿಗದಿಪಡಿಸಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ವಿದ್ಯಾರ್ಹತೆ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಿರುವ ಶೈಕ್ಷಣಿಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಹಾಗೂ ಶುಲ್ಕಗಳನ್ನು ಆಯಾ ಶಿಕ್ಷಣಕ್ರಮಗಳ ವಿವರಣಾ ಪುಸ್ತಕ (Prospectus) ಗಳಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತದೆ.

ಪ್ರವೇಶಾತಿಯು ದಿನಾಂಕ:22.02.2024 ರಿಂದ ಆನ್‌ಲೈನ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಲಿದ್ದು, ಅಂತಿಮ ದಿನಾಂಕ: 31.03.2024 ಕೊನೆಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ.

ಹೆಚ್ಚಿನ ವಿವರಗಳಿಗಾಗಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ವಿಶ್ವವಿದ್ಯಾನಿಲಯದ ಅಧಿಕೃತ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [www.ksoumysuru.ac.in](http://www.ksoumysuru.ac.in) / [www.ksouonlinestudy.com](http://www.ksouonlinestudy.com) ಅನ್ನು ಅಥವಾ ಸಹಾಯವಾಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ: 9141181241, 9740740340 ಇ-ಮೇಲ್ [onlinesupport@ksouportal.com](mailto:onlinesupport@ksouportal.com) ಅಥವಾ ಕೇಂದ್ರ ಕಛೇರಿ ಮೈಸೂರಿನಲ್ಲಿ ಸಂಪರ್ಕಿಸುವುದು.

ಆದೇಶದ ಮೇರೆಗೆ,

  
ಕುಲಸಚಿವರು 22/02/2024

**Registrar**  
Karnataka State Open University  
Mukthagangotri, Mysore-570 006

ಗೆ,

1. ಎಲ್ಲಾ ಶಾಸನಬದ್ಧ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
2. ಡೀನ್ (ಅಧ್ಯಯನ ಕೇಂದ್ರಗಳು), ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
3. ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ನಿರ್ದೇಶಕರುಗಳು, ಕರಾಮುವಿ ಪ್ರಾದೇಶಿಕ ಕೇಂದ್ರಗಳು- ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು.
4. ಎಲ್ಲಾ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮುವಿ ಕಲಿಕಾರ್ಥಿ ಸಹಾಯ ಕೇಂದ್ರಗಳು- ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು.
5. ಎಲ್ಲಾ ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗಗಳ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು, ಕರಾಮುವಿ- ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು.
6. ಎಲ್ಲಾ ನಿರ್ದೇಶಕರು/ ವಿಶೇಷಾಧಿಕಾರಿಗಳು/ ಸಂಯೋಜನಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಕರಾಮುವಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳು- ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು.
7. ಎಲ್ಲಾ ಉಪಕುಲಸಚಿವರು/ಸಹಾಯಕ ಕುಲಸಚಿವರು ಕರಾಮುವಿಯಲ್ಲಿನ ವಿವಿಧ ವಿಭಾಗಗಳು- ಮೇಲ್ ಮೂಲಕ ಪ್ರವೇಶಾತಿ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಕೇಂದ್ರದ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಚಾರ ಮಾಡುವುದು.
8. ಮಾನ್ಯ ಕುಲಪತಿಗಳ ಆಪ್ತಶಾಖೆ, ಕರಾಮುವಿ, ಮೈಸೂರು.
9. ಕಛೇರಿ ಪ್ರತಿ.



# KARNATAKA STATE OPEN UNIVERSITY

Mukthagangotri, Mysore – 570 006.



KSOU/COE/General-02/2023-24

22.02.2024

## Online Programmes Admission Notification - 2023-24 January Session

**Sub:** Admission to various academic Online Programmes for the Academic Year 2023-24 January Session.

**Ref:** Approval of the Hon'ble Vice Chancellor dated:21.02.2024

\*\*\*\*\*

Applications are invited through online from the eligible candidates for admission to the following UG / PG Degree Online programmes for the academic year 2023-24 for January Session.

Candidates are instructed to fill the form through online by uploading the required documents in the Online Admission Portal. Candidates shall check the required eligibility for the programmes and get the admission through online only.

### **Under graduate**

<b>Programmes</b>	<b>Duration</b>	<b>Credits</b>
Bachelor of Arts	3 Years	110
B.Com	3 Years	100

### **Post graduate**

<b>Programmes</b>	<b>Duration</b>	<b>Credits</b>
Master of Arts - Kannada	4 Semesters	82
Master of Arts - English	4 Semesters	80
Master of Arts - Hindi	4 Semesters	88
Master of Arts - Sanskrit	2 Years	70
Master of Arts - Economics	4 Semesters	80
Master of Commerce	4 Semesters	80
Master of Business Administration	4 Semesters	94
Master of Science - Mathematics	4 Semesters	82

Academic eligibility criteria, documents to be submitted / uploaded & Fee Structure will be available in the concerned Programmers Prospectus. Candidates are instructed to get admission through online directly / KSOU Mysuru.

Admissions will be made available through online from 22.02.2024; the last date for admission : 31.03.2024

For more details, students are advised to log on to university official website [www.ksoumysuru.ac.in](http://www.ksoumysuru.ac.in) / [www.ksouonlinestudy.com](http://www.ksouonlinestudy.com) or contact helpline no: 9141181241, 9740740340 or email: [onlinesupport@ksouportal.com](mailto:onlinesupport@ksouportal.com) or Headquarters, Mysuru.

By Order



22/02/2024

Registrar  
Registrar

Karnataka State Open University  
Mukthagangotri, Mysore-570 006

To:

1. All the Statutory Officers, KSOU, Mysuru.
2. Dean (Study Centres), KSOU, Mysuru.
3. All the Regional Directors, KSOU Regional Centres - through mail.
4. All the Co-Ordinators, KSOU Learner's Support Centres - through mail.
5. The Chairman's of all the academic departments - through mail.
6. All Directors/ Special Officers/ Co-Ordinators of the various departments of KSOU - through mail.
7. All the Deputy Registrars/ Assistant Registrars of the various departments of KSOU - through mail.
8. Special officer, Hon'ble Vice Chancellor's Secretariat, KSOU, Mysuru.
9. Office Copy.